naturaleza del asunto, regúlanse los honorarios de la dirección letrada de la parte actora de
conformidad con la labor profesional desarrollada en autos, su valor, extensión y calidad
jurídica, complejidad, responsabilidad y resultado obtenido, regúlense los honorarios de la
dirección letrada de la parte actora en la suma de PESOS OCHOCIENTOS SEIS MIL
SEISCIENTOS CUARENTA ($ 806.640) correspondiente a 10 UMAS, de conformidad
con lo dispuesto por los arts. 1º, 3, 15, 16 y 51 de la ley 27.423, Decreto Nº 157/2018,
Acordada de la Corte Suprema de Justicia de la Nación Nº 36/2025 CSJN, Resolución
SGA Nro. 2996/2025 y arts. 730 y 1255 del CCyCN, más el I.V.A.